the price paid
is not lost by the
payer.

13B] Deo de suo lucro talenta et ipsa ex nova donacione retinet, et eciam a Deo recipit ampliora; *Date, inquit, illi qui habet decem talenta*, Mat. xxv. 28. Igitur habemus vendicionem et empacionem cum Deo sine commutacione et per consequens sine abdicacione **5** ac eciam diminucione rei Deo donate aut cuiusvis iuris habitu in *ius om. B.* re ipsa vendita; nisi aliud ius nondum per nos tactum abdicari dicatur seu eciam commutari: et per eandem rationem idem sine abdicacione de donacione consequitur, scilicet, quod potest fieri sine rei donate abdicacione ac diminucione et cuiuscunque **10** iuris ipsius.

IOHANNES. Nescio quid contra proferre, et tamen conclusi- XXXI.

flām B: onem falsam existimo.

flām M. RICARDUS. Nimirum: quia forte non merearis instanter hoc *mercariis B.* modo intra supratactas nundinas Salvatoris sic mercari, intra **15** ergo in cellulam interiorem tui ingenii, et discerne quid in ista mercacione amittitur et quid in ea restringitur.

IOH. Luce duce iam cerno quod bona voluntas mercantis He who offers good will to God deprives himself of carnal affection salutem, quecumque sit illa, minuit aliquid de cupiditate terrena, ex qua procedunt in nobis naturaliter quatuor carnales ac flende **20** notissime passiones, tristitia, leticia, timor, amor: et hec cupiditas affecio commodi a pluribus nuncupatur, que sequitur ita **25** naturam nostram corruptam quod, licet * minui possit, non tamen potest in hac vita consumi; per omnem tamen actum caritatis minuitur ista affecio, et eius regimen sive dominium cum suis **30** pedissecis suprascriptis. Igitur mercator vite eterne (ut michi videtur), cum offert Deo voluntatem bonam, abdicat aliquid sui iuris, etsi non in voluntate Deo accepta, saltem in hac sua sibi congenita cupiditate terrena seu ipsius familia; quoniam aliquid in hoc casu (ut estimo) istius naturalis affectionis aufertur per **35** hoc quod actus aliquis mercatorius vite eterne in voluntate producitur.

RIC. Prudenter ista intelligis: quoniam, cum lex huius cupiditatis sive affectionis seu naturalis imperii, quod quisunque habet super actus sue libere voluntatis, sibi vindicat ut actus **40** talis propter commodum proprium carnale principaliter semper agatur; cum actus ipse propter Dei gloriam precipue exercetur, non solum quasi chamo seu freno constringitur ipsa cupiditas, set veraciter tam carnales passiones tristie, leticie, timoris, atque amoris, quam eciam ipsa naturalis affecio, que vocatur **45** cupiditas, in sua natura sive essentia minuitur, sicut subiecta sive essentia seu natura vicii moralis minuitur crescente virtute morali.